
Smlouva o dílo č. 1/2020

Smluvní strany

Základní škola Heyrovského, příspěvková organizace
Heyrovského 460/ 33, 779 00 Olomouc
IČ:47657022
DIČ:CZ47657022
Bank. spojení: 60932811/0100
zastoupená ředitelem školy Mgr. Oldřichem Andělem
dále jen „objednatel“

a

Podlahářství Petr Pilát
Bělkovice - Lašfany 22, 783 16 Dolany
IČ:87384141
DIČ: CZ8307115980
dále jen „poskytovatel“

se níže uvedeného dne dohodly, že podle § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění, uzavírají tuto smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem plnění je:„Výměna podlahové krytiny.“

1.2 Předmětem zakázky jsou podlahářské, stavební, zednické, malířské práce.

1.3 Za koordinaci prací je zodpovědná firma: Podlahářství Petr Pilát.

1.4 Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby způsobem, v rozsahu, kvalitě a termínech 
uvedených v této smlouvě nebo jejích přílohách.

Článek II.
Místo plnění a termín

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele.
Termín zahájení prací: 7. 7. 2020
Termín ukončení prací: 31.7. 2020

Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy na základě výzvy 
objednatele a to bezprostředně po obdržení této výzvy, nejdéle však 5 pracovních dní 
od doručení této výzvy.

1



Článek III.
Cena díla a platební podmínky

4.1 Cena za dílo je stanovena dle zaslaného podkladu v rámci vypsané VZMR - uzavřená 
výzva: Výměna podlahové krytiny v 1 NP.

4.2 Pevná cena za dílo bez DPH je stanovena na částku: 396.970,00Kč

+21 % DPH 83.293.14Kč

Celková částka s DPH________________________ 479.927,00Kč

Pevná smluvní cena kryje veškeré náklady spojené s provedením prací dle 
předmětu této smlouvy.

4.3 Platba za řádně poskytnuté dílo bude provedena v po vyhotovení.

Povinnou součástí vystavené faktury bude dodací list. Faktura vystavená 
poskytovatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními 
předpisy.

4.4 Fakturovaná částka budou hrazena bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet 
poskytovatele uvedený na faktuře.

4.5 Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
objednateli. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo 
nebude vystavena v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit ji poskytovateli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli.

4.6 Faktura se považuje za zaplacenou dnem, kdy bude fakturovaná částka odeslána z účtu 
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

Článek IV.
Základní vztahy objednatele a zhotovitele

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do 7. 7. 2020.

Zhotovitel bude v průběhu provádění prací dodržovat veškeré doporučené normy, vyhlášky a 
předpisy, vč. BP.

Po dokončení prací zhotovitel vyklidí prostory nejpozději do 5 kalendářních dnů po 
dokončení díla a předá jej objednavateli.

Zhotovitel zodpovídá za činnost svých pracovníků při dodržování předpisů, BOZP, Po a 
zákonů o ochraně životního prostředí. V případě jejich porušení nese náklady v plné výši. 

Dokončené dílo bude předáno samostatným protokolem o předání a převzetí díla.

Zhotovitel bude provádět práce se souhlasem školy a bude akceptovat chod školy.

2



Článek V. 
Dodání díla

Dílo bude zhotovitelem předáno a objednavatelem převzato formou zápisu a 
odsouhlasení faktury.
Objednatel se stává vlastníkem díla podle Obchodního zákona předáním poslední části díla.

Článek VI.
t

Záruka za dílo

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti odpovídající technickým normám, 
které se na provedené dílo vztahují jako celek.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na stavební práce v délce 36 měsíců od předání 
a převzetí díla.

Článek VII.
Platební a fakturační údaje

Faktura bude zhotovitelem vystavena za celý předmět zakázky do lOdnů po převzetí díla. 
Splatnost faktury bude 14 dnů od doručení.
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za plnění na základě řádného daňového dokladu 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě.
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě opravených či doplněných 
podkladů.
Zaplacením se rozumí odeslání příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 
Nebudou proplaceny vícepráce, které nebyly předem dohodnuty a objednavatelem 
odsouhlaseny.

Článek VIII. 
Smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly, že:

Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

Za prodlení s plněním díla v termínu dle smlouvy a to 3.000,-Kč za každý den prodlení.

Za každou vadu či nedodělek po dohodnutém termínu jejich odstranění a to 500,-Kč za 
každý den prodlení.

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokuty:

Za prodlení s platbou faktury ve lhůtě stanovené ve smlouvě a to 0,01% z ceny dodávky 
za každý den prodlení.

3



Článek IX.

Závěrečná ujednání

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálních výtiscích a nabývá platnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.
Smlouvu lze měnit, nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými osobami podle 
čl.l.
Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

V Olomouci dne: „V Olomouci dnc:^

4


